琼科函〔2021〕363号

海南省科学技术厅关于征集

科技项目“揭榜挂帅”榜单的通知

各有关单位：

根据省政府重点工作部署和科技工作计划安排，按照《海南

省科技项目揭榜挂帅制实施方案》相关要求，现向社会征集海南

省科技项目“揭榜挂帅”榜单。关事项通知如下。

一、征集对象

（一）技术攻关类“揭榜挂帅”项目，主要由省内企业或省

政府相关行业管理部门、市县政府及其相关行业管理部门提出技

术需求。

（二）成果转化类“揭榜挂帅”项目，主要由省内外拥有自

主知识产权及科技成果的科研院所、高校等事业单位提出转化需

求。

二、征集范围

（一）构建自由贸易港现代产业技术体系

围绕海南自由贸易港现代产业体系发展需要，聚焦数字经济、

石油化工新材料、现代生物医药三大战略性新兴产业，南繁、深

— 2—

海、航天三大未来产业，清洁能源、节能环保、高端食品加工三

大优势产业以及现代服务业、旅游业、热带特色高效农业、智慧

海南发展需求，强化应用技术攻关和科技成果转化，加快提升产

业化水平，增强海南的经济创新力和竞争力。

（二）面向人民生命健康和可持续发展提供技术支撑

面向保障人民生命健康和促进可持续发展的迫切需求，加大

人口健康、生态环保、公共安全和社会治理等领域核心关键技术

攻关和转化应用的力度，为支撑海南国家生态文明试验区建设，

促进人与自然和谐发展，全面提升人民生活品质提供技术支撑。

三、征集方式

榜单征集实行常态化和集中征集相结合的方式。“海南省科

技业务综合管理系统”常年开放接受在线征集。为保持“十四五”

期间科技计划实施及科技资源配置的连续性，征集榜单有效期至

“十四五”末。省委、省政府布署的年度重点工作，省科技厅将

适时另行发布通知。

四、填报要求

（一）填报人登陆海南省科技业务综合管理系统（http：

//202.100.247.126/egrantweb/），根据技术攻关类和科技成果

转化类在线填写《海南省科技项目“揭榜挂帅”榜单征集表》，

经填报单位管理员审核后，提交至省科技厅。

（二）榜单征集材料可随时撤回或修改完善，经申报单位管

理员审核后，重新提交至省科技厅。

五、其他事项

— 3—

请各相关单位尽快组织填报。原则上省科技厅将分别在每年

1月份和 6月份组织榜单论证工作，适时张榜公告科技项目“揭

榜挂帅”榜单。

六、填报咨询电话

（一）业务性电话咨询：65331595

（二）申报系统技术咨询：65347994；65389015。

附件:1.海南省科技项目“揭榜挂帅”榜单征集表-技术攻关类

2.海南省科技项目“揭榜挂帅”榜单征集表-成果转化类

3.海南省科技项目揭榜挂帅制实施方案

海南省科学技术厅

2021年 9月 17日

（此件主动公开）